PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& dat& 31.05.2024, ora 11:14 ng ambjentet e q&ndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i K&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv.
Kryetare e bashkis¢ Z. Asim Sula, andtars t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e rradhés t& Késhillit Bashkiak. Ftoj sekretarin t& bg;
apelin.

Sekretari i késhillit bashkiak bén apelin. Marrin pjesé 35 anétaré t& Keéshillit
Bashkiak.

Dritan Cepa-anétar i késhillit Bashkiak Elbasan

Njé pyetje kisha? Cfaré po béhet me sallén e re t& k&shillit bashkiak,sepse nuk &shté
korrekte ky standart.Materiale jo, dosje jo kartona jo jan€ detaje t& vogla por q&
tregojn seriozitet.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Besoj se kur t& rikthehemi né shtator.

Zamir Muzhaqi-Zv kryetar i késhillit Bashkiak

E pyeta aulonén né€ mbledhjen e fundit ne komision mé tha qé€ &shté né proces.&shts
n& proces tenderimi mbas verés do jemi gati.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Para se t€ fillojn kam nj& shqetésim,ju lutem q& né mbledhjet e komisioneve t&
tregoni mé seriozitet dhe mundohuni t& merrni pjesé sepse kur mblidhen 5 komisione
nga 7 b&jné 35. Dhe e dyta q& ta ndajmé sot ne kemi njé mbledhje t& dyt& mbledhja
e vazhdimésis e cila mendoj qé do t& béhet ditén e premte né orén 10 ose t& hénén
tjetér ju ftoj pasi njoftimi do t& béhet pérséri kemi nj€ konsultim pér sa i pérket planit
t€ pérgjithshém rregullus &shté dhe njé kérkes tjetér q& ka t& b&jé me ujsjellsin pér
sa i pérket cmimit.




Blendi Himci-anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér t& dy pikat q& ngrite Jam ok.Personalisht jam tek komisioni I ligjeve,népérmjet
komisionit t& ligjeve duhet t& kalohet cdo akt dhe komisioni I ligieve duhet t&
mblidhet gjithmon,nga ana proceduriale ka perputhshmeri me ligjin ,aktet
nénligjore.un nuk mund t& thérrimet kur mnlidhjenm komisionet e urbanistikés dhe
nuk ndihem pjesé e kétij komisioni.Ne kemi miratuar planin vendor sigurisht qé&
evoliumi I kérkesave dhe zhvillimi I qytetit duhet t& b&het dhe ndryshime,kto Iloj
ndryshimesh s& pari duhet njé konsulencé pér t& gjitha ndryshimet konsulencé me
grupe ekpertésh pér t& gjitha ndryshimet q& do ndoshin teknicien,nga fusha e
arkitekturés,duhet t& béhhet e hapur dhe pér publikut t& paktén ndryshimet njoftimet
pér takime me grupe yt& ndryshme ta nisim né formé konsulence s& pari pastaj té
kalonim ke vendimartja.Jemi dakord pér zhvillimin e qytetit por t& paktén t& jemi t&
bindur po qe se hajd se duhet t& ngremé kartonat,e thash dhe heré tjetér pér t& gené
sa mé t€ sakt€ mé t& qarte se neser me kte vendimarrje q€ mund t€ marrim mund t&
démtohen shumé prona kemi pérgjesi ndaj atyre qé pérfagésojmé.Jemi pér pro pér
zhvillimin e qytetit e kam marr vesh kt& njoftimin q€ ka sjell sekretari I késhilliot
dhe kaq vetém njoftim ngelet.Po e japim dritén jeshile po pér ca po e japim ku do
ndérhyet né cfaré zonash t& kemi njé informacion pér kté.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Jemi né fazén q& ne po hapim dritén jeshile q& t& bghet studimi pér planin e
rregullimit t& qytetit.té mérkurén né orén 14:00 me videoprojektor.

Erion Murataj — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk &shté studim &sht& miratim plani.Bashké me mbledhjen e komisionit q& ju
propozoni ditén e mérkuré un jam shumé dakord bashké me zhvillimin r qytett dhe
miratimin e planit por edhe pér shkat t& historikut e njoh miré até si sector,por duhet
t& jeni icik mé korrekt me termat q& thua & &shté studim nuk &shté studim sshté plani
I pérgjithshém dhe u kerkoj sot se kam studiuar sot ate pak material q& kam arritur
t€ marr né ményre pérsonale sigurisht ditajimi dhe pércaktimi a efektohen sot PDV-
t€ nga plani I pérgjithshem vendor sot.Ditén q& ne do b&jm mbledhjen po ta
kérkoj.Ke njé protokoll dhe po ju lutem qé ta regjistroni si kérkes q& t& pércaktohen
a efektohen apo jo PDV-t&.




Aurora Domi-anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Me materialet nuk jeni korrekt nuk mund t& sillen materialet né orén pesé mbasdite
mé pak se 24 oré nga fillimi i mbledhjes sido qé t& jet€ atyre duhet ti hidhet nj&
sy.Kshu g€ 5 dite para materialet duhet t& jen t& gjitha ose 3 dité.




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 31.05.2024, ora 11:14 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagji, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv.
Kryetare e bashkis¢ Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkis¢, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e paré miratimi i rendit té dités.

Késhilli Bashkiak me shumicé votash pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretayf i Kgshillit Bashkiak Kryetar i ké&shillit Bashkiak

ni Lutfi Lala F 2




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 31.05.2024, ora 11:14 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagi, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv.
Kryetare e bashkis¢ Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e dyté miratimi i procesverbalit té mbledhjes té muajit Prill(30.04.2024)

Késhilli Bashkiak me shumicg votash pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé Sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjerga
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& dat& 31.05.2024, ora 11:14 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagi, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv.
Kryetare e bashkis¢ Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 3 dhe 3/1 e rendit té dités.

3.Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé Elbasan Dér muajin Prill
2024.

3.1 Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Prill 2024,

Keéshilli Bashkiak me 35 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit
Selena -Gj/(;}ga
L
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Sekretari i K , ashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

ni Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 31.05.2024, ora 11:14 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do té&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagi, Sekretar i K&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv.
Kryetare e bashkisé Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 4 e rendit té dités.

4.Mbi dhénien né pérdorim pa kundérshpérblim,(vinovim kontrate) té disa
ambjenteve t éish konviktit “Onufri " Shogérisé Ujésjellés Kanalizime Elbasan
sh.a nga Bashkia Elbasan

Erion Murataj — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kam njé& ndérhyrje e diskuituam dhe né komision pér tarifat.Ujésjellés kanalizimet
kan& njé problem t& madh moral né strukturé kané njé raport kish-je g& e kané me
shkelje né njé strukturé e cila nuk arrin doté t& ketd casje ligjore me rregulla nuk
mund t& vi ti kérkoj elbasanit rritje tarifash dhe nga na tjeter pér kt& nder t& madh gg
po na bén ne UKE t& na rrisi tarifat vim sot dhe themi ti japim UKE-se ish konviktin
onufri pa pagesé.nuk ka kontrat sot dhe ngs se nuk e miratojme ne.Mendpj q& kjo
piké t& shtyhet pér diskutim bashké me propozimin g€ ju do t&€ keni né mbledhjen e
ardhshme pér rritjen e tarifave, Vota ime &shté kundér pér kété pike.

Valbona Balliu-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Mesa di ujésjellés kanalizime pra UKE-ja &shté shoqéri aksionere &shté sh.a dhe
50% t& aksioneve t& saj I ka bashkia dhe 50% jané proné private tani ka kuptim q&
mjé proné shtetérore ta marri né pérdorim,sepse t& gjitha bizneset do t& kens
pretendimim t€ marri prona shtetérore pa gera uné e shoh pak si tepér bamirése
bashkin tongkjo qera mund ti shérbejé njé investimi tjetér.té€ gjitha bizneset do t&
fillojné t& kékrojné benefite.




Erion Murataj — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

S’&shté bamirése kjo. Kjo &shté bashéfajési né vj edhje, t& lutem numeroji pak votat
kur ta kalosh.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Mos flisni pa leje.
Erion Murataj — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk kishe korum né komision mos thuaj q& u diskutu. Ju po vidhni pa leje me thua
mua mos fol pa leje.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

21 vota pro
Erion Murataj — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Sikalon me 21 vota,e kalojme me 12 pse e 21 ta marrin vesh njerézit qé pa kalojm
gjera me 21 vota.

Késhilli Bashkiak me 21 vota pro, ----- kundér, - abstenim, nuk miraton sa mé Sipér.

Mbajtése e Progesverbalit
Seleng Gjorga
£ € 2o

Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala 3
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 31.05.2024, ora 11:14 n& ambjentet e q&ndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t&§ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagi, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv.
Kryetare ¢ bashkisé¢ Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 5 e rendit té dités.

5. Mbi planin strategjik “Politika dhe Strategji pér pérmirésimin e arsimit
parashkollor dhe fémijérisé sé hershme né Bashkiné e Elbasanit”.

Asim Sula-Zv Kryetar i Bashkis Elbasan

Pér sa I pérket planit strategjik pér arsimin parashkollor dhe f&mijérin e hershme dhe
uné personalisht kamé qéné pjesé e kétij grupi dhe mendoj q& &shté punaur me shumé
profesionalizém.strategjité jané pjesé shum e réndésishme pér cdo institucion jané
orjentuse se cfaré do t& béhet dhe si do t& orjentohen. Tek kjo strategji jané pércaktuar
sakté objektivat ,vizioni,metotologjia ku do t& ndérhyjé bashkia dheé cfaré duhet t&
pe€rmisoj€ pér sa I pérket arsimit parashkollor dhe femijérisé s& hershme kjo strategji
do t& jet€ e aplikueshme deri né vitin 2027 ka njé€ kioh& t& caktuar pér t& géne e
zbatueshme si strategji ne e konsiderojmsé si shumé t& réndésishme pér ta orjentuar
dhe pérmisuar arsimin parashkollor dhe t& femijéris¢ s¢ hershme.Pér kété plan
strategjik ka nevoj pér detaje kemi personat kompetent g€ do tju japin detaje.

Rudina Mita-Anétare e Késhillit bashkiak Elbasan

Kam disa paqartési dhe do t& doja njé fare transparence ndaj informacionit.Ng lidhje
me njé nga pikat qé ju relatoni né raport pércaktohet g€ nj€ pjes€ e madhe e arsimit
parauniversitar ,objekteve ,kopshteve,cerdheve jang pjesé e drejtorive vartése si do
t€ procedoj bashkia pér hapsirat e nevojshme pér kéto grupmosha pér arsiminin e
tyra pra fémijérin e hershme né kéto godina me njé ose me drejtori vartése.dhe e dyta
me cfaré fondesh do menaxhohen se aty thoshte me shoqata e me radhé pér t&
realizura kt€ pjesé t& ktij planifikimi q& ju parashokoni deri ne 2027.dhe pyetja e
treté &shté si mund t& adresohen né bashki problematikat g€ shkaktohen né kéto




institucione si do adresohen se deri tani &shté véshtirésia e adresimit té
problematikave né kéto institucione

Valbona Balliu- Anétare e Késhillit bashkiak Elbasan

Kam dhe uné digka pér t& théné kam nj& pyetje atéheré mbi planin strategjik t&
politikave t& arsimit parauniversitar ktu béhet fjalé pér kopshtet dhe cerdhet dua t&
di a ka ndonjé plan pér ndértimin e njé cerdheje.Shtimin e cerdhev t& reja sepse
kapaciteti i cerdheve I tejkalon numrin népér gerdhe.Cfare plani sepse keni nje plan
strategjik dua t€ di sa cerdhe t& reja do t& ndértohen né qytetin e Elbasanitku do t&
ndértohen kto cerdhe dhe sa &shté fondi i parashikuar pér cerdhet.

Jonida Cungu-

Kemi hartuar planin strategjik pér arsimin parashkollor dhe fémijérin e hershme e
cila ka marr jo pak por pothuajse tre muaj kohé pér ne dhe materiali qé ju &shté véné
né plan &shté i detajuar i hollésishém.Po e nis me pyetjen e paré dhe po I pérgjigjem
asaj institucionet e arsimit parashkollor jang organizuar né ményré t€ till€ ka kopshte
t& cilat jan€ me drejtiori mé vete ka grupe kopshtesh t& cilat jané& né varési té&
shkollave ose t€ institucioneve arsimore parauniversitare pér rrjedhoj t& gjithé zonat
rurale 1 kan€ pran godinave t& shkollave kshuge nuk e kuptova ca donim me k&té
pyétje arsimi parashkollor do t& pé&rmisohet si shérbim qofté me drejtori mé vete
qofté dhe ato me q& jan& né godinat e shkollave.ndérsa pér intitucionet e drejtorisé
s¢ hershme dihet q& n& Elbasan ka vetém tre t& tilla ne kemi planifikuar shtimin dhe
ndértimin e disa godinave t& reja t& fémijéris t& hershme t& cilat mund t& jené ose
godina m€ veté ose do t& shfrytézohen godina q& jané né administrim t& pushtet
vendor g€ t& mos ket& buxhet t& shtuar.Sjellja e problematikave né dijenin time ka
njé drejtori e cila pérgjigjet pér arsimin parashkollor dhe pér f8mijérin e hershme t&
gjitha problematikat mund t& adresohen atje pér mé tepér ka dhe zyré
informacioni.Arsimi &shté i studuiar né ményré té tillg népér kopshte funksionohet
sic &shté bordi i kopshtit,késhilli I prindérve t& cilét jané t& parét t€ cilén mund ti
dresoni problematikat.

Valbona Balliu- Anétare e Késhillit bashkiak Elbasan

E keni evidentuar sa fémijé ka me nevoja t& vecanta ng ¢do kopésht, né ¢do shkoll&
dhe gerdhe? N& plan kemi njé raport monitorimi, a kemi rritje apo ulje t& numrit
me nevoja t€ veganta.




Jonida Cungu

Indetifikimi i paré ndodh me edukatoren pastaj nga mésuesit ndihmés t& cilét jané
angazhuar me két¢ moshé. Ato adreohen dhe kéto fémijé vlerésohen nga njé
komision. Pér fémijét me aftési ndryshe e keni né material, ne i jemi referuar
shkollave gjaté viteve 2022-2023 meqénése viti 2024 nuk ka pérfunduar. Jané t&
dhéna kur familja i ka nxjerré me raport mjekésor, por ka dhe raste pa raporte nuk
familja nuk déshiron ti indetifikoj sit & till&. Numri i cerdheve &shté atualisht 3.

Késhilli Bashkiak me shumicé votash pro, ----- kundér, - abstenim, miraton sa mé
sipér.

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga
-

Sekretari i Keshillit Bashkiak Kryetar i k&shillit Bashkiak

Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 31.05.2024, ora 11:14 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t8 KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagi, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv.
Kryetare e bashkis¢ Z. Asim Sula, anétarg t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 6 e rendit té dités.

Pér miratimin e pérdorimit t& njé pjese t& fondit t& emergjencave Civile dhe kalimin
e tij Agjensisé sé Shérbimeve Publike Rurale.

Shefqet Bullari — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Béhet fjalé pér njé uré né njésing administrative Tregan, Ministria e Mbrojtjes ka
marré pérsipér njé pjesé ndérsa bashkia ka marré pérsipér shtrimin me dérrasa dhe
montimin me ASHP. Eshtg béré kalimi nga drejtoria e shérbimeve civile tek drejtoria
e ASHP pér fondin pér blerje dérrasash dhe blerje vidash, pér t& ndértuar njé uré e
cila ka qéné e nevojshme prej vitesh.

Késhilli Bashkiak me 34 vota pro,- kundér, 1 abstenim (V. Balliu), miraton sa mé
Sipér.

Mbajtése e Progesverbalit
Se(lngijorge{ )
e
Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 31.05.2024, ora 11:14 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqji, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv.
Kryetare e bashkis¢ Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 7 e rendit té dités.
Korigjim i té ardhurave té trashéguara dhe i shpenzimeve né buxhetin e vitit 2024.
Shefqet Bullari — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Bashkia pasi né kaluam buxhetin n& Dhjetor dhe béri analizat pérkatése, 60 miliong
leké jan& véné né dispozicion t& njésive pérkatése si njési shpenzuese pér paga,
shpenzime operative dhe njé pjesé i ka kaliuar shkollés né Tregan. Jané t& sistemuara
sipas tabelave pérkatése nga financa.

Késhilli Bashkiak me 32 vota pro, 2 kundér (A. Domni, A. Megja), 1 abstenim (V.
Balliu), miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Seleg/ir ‘Gjor)ga
s

—

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 31.05.2024, ora 11:14 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv.
Kryetare ¢ bashkis¢ Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 8 e rendit té dités.
Monitorimi i buxhetit pér katér mujorin e paré té vitit 2024,
Shefqet Bullari — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Bashkia ka pér detyré t& informojé késhillin bashkiak ¢do katér mujor pér
organizimin e t€ ardhurave dhe shpenzimeve pérlatése. Nga infrmacioni &shté
rakorduar dhe rezulton se t& ardhurat jang realizuar né masén 70%. Treguesit né
katérmujorin e paré nuk jan& shumé t& kénagshém, ndoshta administrate duhet t&
pervesh mé shumé méngét pér ta nisur dhe t& rrisi realizimin e t& ardhurave pasi
€shté i domosdoshém pér realizimin e investimeve.

Késhilli Bashkiak me 33 vota pro, ----- kundér, 1 abstenim (A. Kana), miraton sa
mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gj ofga

Sekretayi i Késhillit Bashkiak Kryetar i k&shillit Bashkiak
Lutfi Lala

/'\)\'?




PROCESVERBAL

I mbajtur sot m& daté 31.05.2024, ora 11:14 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do &
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqj, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv.
Kryetare ¢ bashkis¢ Z. Asim Sula, anétarg t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 9 e rendit té dités.

Mbi miratimin e marréveshjes dhe financimin e aktivitetit té pérbashkét ndérmjet
Drejtorisé sé Pérgjithshme té Arkivave dhe Bashkisé Elbasan.

Rudina Mita — Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné doja t& dija cila &shté axhenda né organizimin e aktiviteteve t& bashkisé n& 115
vjetorin e normales. Nuk kemi asnjé informacion. Njé tjetér ishte aktiviteti q¢€ nuk
na erdhi ahenda. Miratojmé fonde por nuk kmi njé plan konkret dhe marrrim pjesé
se jemi ebansanlli. Dhe njé pyetje a ka ndong afat kohor kjo marréveshje me arkivin,
nuk thuhet né relacion. Marréveshja béhét e afat. Dokumnte mund t& marrim ne falas
né€ arkiv pér ti depozituar né arkivin toné ose né arkivin e bashkisé.

Valbona Balliu — Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo nuk &shté fare korrekte, sikur po marrim leké nga fond ii bashkisé Elbasan se
nuk kemi ku i marrim, dhe ne hajde ngrem dorén t& gjithé, duhet t& kaloj né njé
komision kultiure. Kaloheni késhillin bashkiak né nj& institucion ligjor, sepse do té
vi njé dit€ q€ do kemi kosto.

Késhilli Bashkiak me 33 vota pro, 2 kundér, - abstenim, miraton sa mé Sipér.

Mbajtése e Progesverbalit
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 31.05.2024, ora 11:14 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv.
Kryetare e bashkis¢ Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 10 e rendit té dités.
Mbi krijimin e “Komisionit té Pérkoshém Hetimor’

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kemi diskutuar né mbledhjen e kryesisé dhe vendosém si anétaré t& komisionit Erion
Murataj, Doris Madhi, Bjanka Copja, Enerieta Ferra, Indrit Abdiaj, Bukurosh Stafa
dhe Ilirjan Sadiku.

Bukurosh Stafa— Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Lidhur me k&t& komision ne nuk dim asgje. Uné nuk mund t& jem anétaré i ké&tij
komisioni. Nuk e di nése e ding t& tjerét pér cfraé bshet fjals. Uné nuk kam
informacion. Faleminderit.

Valbona Balliu — Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kam uné pér t& shtuar dicka. Komisioni nmgrihet ligjérisht me kérkesén e mbi 18
anétaréve t& késhillit, pra komisioni &shté i ngritur sot béhet fjalé pér pérbérjen.
Komisionin nuk e shmang dot.

Bukurosh Stafa— Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan
Uné nuk kam asgje, asnjé relacion.
Erion Murataj — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Z. Lala pérsa i pérket komisioni me objekt hetim administrativ ku do t& kérkoj
dokumnetacion tekniko ligjor lidhur me mjetet t&¢ ASHPU, ku ne patém nj€ indicie
nga aksidenti i njé ish punonjési. E dyta &shté& kérkesa pér dokumentacion tekniko
ligjor lidhur me investimet q& ka kryer Bashkia Elbasan, kemi detyrim moral qé
kérkojm ngritjen e kétij komisioni duke u mbéshtetur né tagret qé i takojné késhillit




bashiak dhe komisionit t& késaj natyre. Pérsa i pérket emrave, uné dégjova 3 emra
nga opozita, un& jam kérkuesi, kam komunikuar dhe me kolegét q& do ta drejtor uné
komisionin, por nuk mund t& vihet apriori q& grupi propozues merr minorancén,
ndérs grupi gé€ do t& pérballet merr maxhorancén. Grupi propozues nuk duhet t& kets
3, ka katér sepse ka shumicén. Funksionon me mekanizmin e kérkesés, sepse do e
hedhim né& votim aty né komision njé material q&é e kékron komisioni dhe katér
an&ytarét &€ propozon ti mund ta rrézojn.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kryetarin e ka ai q& e propozn.
Erion Murataj — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Po, dhe uné po them, cfaré llogjike ka q& ne q& e kemi propozuar kemi 3 dhe ju
merrni katér. Lexoje cfaré thot pér komisionin hetimor, ai q& e lexon merr shumicén.
Eshté nj& komision hetimor administrative , i kérkiuar nga njé grup i cili duhet té&
keté shumicén. Nuk do ta marrésh dot peng.

Bukurosh Stafa— Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ne jemi t& papérgatitur, nuk mund ta votojmé si komision, as pérbérjen asgjé. Q& t&
krijojmé& njé komision duhet t& na vij nj&é material kétu.

Zamir Muzhaqi— Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kemi mbi dy javé qé kemi mbledh njé kryesi, kemi béré propozimet tona, kemi béré
njé relacion. Ka mbi dy javé qe emrat e opozités jané t& depozituara né sekretariatin
e késhillit. N&se ju si opozité nuk jeni pérgatit pér tre emra, atéhers pér mua kjo &shté
lojé dhe jo korrekte. Bashké me ne aty ka qéné dhe kryetari i grupit.

Erion Murataj — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan
Nuk ka cfaré materiali t& sjelli sekretaria, kérkesa &shté bashké me dy pikat.
Blendi Himg¢i — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kétu flitet pér miratimin e krijimit t& komisionit hetimor dhe po béhet vetém
miratimi i emrave. Normalisht komisioni hetimor ka ngritur dy objekte me
iniciativén e njéri nga késhilltaréve. Ky komision zhvillon hetimin mbi bazén e
akteve q& do ti kérkoj administratés dhe del me njé raport né fund, dhe ky raport i



paraqitet késhillit bashkiak, tani uné nuk e kuptoj cfaré relacioni kérkohet. Mund t&
kérkojng akte dhe cdo lloj vendimi pjesé e marrédhénieve t& punés etj. Nuk ka asgjé
kush do ti sjelli materialet.

Erion Murataj — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Njé komision qé t& vazhdojé punén e tij duhet kuorum, i cili i takon grupit nismétar,
zbatoni rregulloren.

Blendi Himgi — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo vendimarrje kaloi herén e kaluar né parim, si pjes€ e vendimarrjes. Kérkesén e
ka béré Erioni né sekretari, u ngrit dhe u diskutua dhe po né mbledhjen e kaluar &sht&
diskutuar me kété object hetimi. Sot po fliotet &pr emrat. Nése ju nuk e keni
mundésing nuk ka problem. Kjo &shté gjé e ezauruar.

Erion Murataj — Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan
Eshté ngritur komisioni, ti mund mos t& marrésh pjes€.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Komisioni &shté ngritur mbledhjen e kaluar, edhe nése nuk do t€ donte kryesia
kryetari ka t& drejté ta miatoj krijimin e komisionit. Tani po diskutojmé pér emrat.

Bukurosh Stafa— Anétaré i Késhillit Bashkiak Elbasan
Uné térhigem pér arsyet e mia.

Esmeralda Mallosi — Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan
Mund t&€ marr pjesé€ uné.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Atéheré né vend t& Bukurosh Stafa anétare e komisionit do t& jeté Esmeralda Mallosi
Kgshilli Bashkiak votoi me 16 voto pro, 0 kundér, 0 abstenim.

(Késhilltarét e grupit politik PS nuk u shprehén me votim)

Faleminderit t& gjithéve, shihemi né mbledhjen e rradhés.




Mbajtése e Progesverbalit

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala
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